RESOLUCION de la Dirección General de Bellas Artes por la que se hace pública la relación com plementaria de aspirantes admitidos al concurso-oposición a la cátedra de «Composición y formas musicales» del Conservatorio Profesional de Música de Valencia.

Terminado ei nuevo plazo de admision de solicitudes para tomar parte en el concurso-oposición a la catedra de «Composición y formas musicales» del Conservatorio Profesional de Música de Valencia, convocado por Orden ministerial de 16 de abril de 1968 («Boletín Oficial del Estado» de 11 de mayo)

Esta Dirección General hace pública la siguiente relacion de aspirantes admitidos al expresado concurso-oposición:

Castro Peña, don Rafael.

Lo que se nace público para general conocimiento. Madrid, 11 de septiembre de 1968.—El Director general, por delegación, el Jefe de la Sección de Enseñanza de Música. Danza y Arte Escenico Mariano López.

RESOLUCION de la Dirección General de Bellas Artes por la que se hace pública la relación de aspirantes admitidos a la plaza de Profesor espe-cial de «Solfeo» del Conservatorio Profesional de Música de Murcia.

Terminado el plazo de admisión de solicitudes para tomar Terminado el plazo de admisión de solicitudes para tomar parte en el concurso-oposición a la plaza de Profesor especial de «Solfeo» del Conservatorio Profesional de Música de Murcia, convocado por Orden ministerial de 21 de junio de 1968 («Boletín Oficial del Estado» del 3 de agosto), Esta Dirección General hace pública la siguiente relación de aspirantes admitidos al expresado concurso-oposición:

Abellán Alcaraz, don Antonio Ginés. Blasco Vercher, don Juan Francisco. Bibiloni Llabrés, don Baltasar. Herrera Cano, don Francisco. Montesinos Comas don Eduardo.

Madrid, 12 de septiembre de 1968.—El Director general, por delegación, el Jefe de la Sección de Enseñanza de Música, Danza y Arte Escénico, Mariano López.

RESOLUCION de la Dirección General de Enseñanza Media y Profesional por la que se incluye en la lista de aspirantes admitidos a la oposición a la cátedra del grupo V, «Física», de las Escuelas de Ingeniería Técnica Industrial de Córdoba. Jaén y Vitoria a don Nicesio Villafañe Ajenjo.

Vista la reclamación formulada por don Nicesio Villafañe

Vista la reclamación formulada por don Ricesio Villatane Ajenjo contra su exclusión como opositor a la cátedra del grupo V, «Fisica», vacante en las Escuelas de Ingenieria Técnica Industrial de Córdoba, Jaén y Vitoria;

Examinadas las peticiones de la referida oposición y comprobado que la solicitud que formuló el señor Villafañe Ajenjo tuvo entrada en la Secretaria de la Escuela de Ingenieria Técnica Industrial de Béjar con fecha 2 de abril último, y por

rechica industrial de Bejar con fecha 2 de abril ultimo, y por ello dentro del plazo reglamentario de admisión de instancias exigido en la convocatoria.

Esta Dirección General ha resuelto incluir en la lista de aspirantes admitidos a la referida oposición del grupo V, publicada en el «Boletin Oficial del Estado» del 25 de mayo último, a don Nicesio Villafañe Ajenjo.

Lo que comunico a V. S. para su conocimiento y demás efectos

efectos.

Dios guarde a V S. muchos años.

Madrid. 8 de octubre de 1968.—El Director general de Enseñanza Media y Profesional, Agustín de Asís.

Sr. Jefe de la Sección de Escuelas de Ingeniería Técnica.

RESOLUCION del Patronato de Investigación Cientifica y Técnica «Juan de la Cierva» por la que se hace público el fallo del concurso-oposición celebrado para cubrir tres plazas de Auxiliar Técnico de tercera y una de cuarta, con destino inicial en Madrid

Celebrado el concurso-oposición convocado en el «Boletín Oficial del Estado» número 100, de 25 de abril de 1968, para cubrir dos plazas de Auxiliar Técnico de tercera y una de cuar-ta en el Patronato «Juan de la Cierva», con destino inicial en

el Instituto de Ceramica y Vidrio en Madrid, el Tribunal na elevado la correspondiente propuesta a favor de los señores que a continuación se relacionan:

Auxiliar Técnico de tercera:

- D.\* Maria Jesús Mancha Alvarez-Estrada
   D. Francisco Almendros Martínez
   D.\* María Teresa Priego Morales

Auxiliar Técnico de cuarta: D. Enrique Diaz Garrido.

Se concede un plazo de treinta días hábiles, a partir de la publicación de esta resolución en el «Boletin Oficial del Esta-do», para que los concursantes reseñados aporten la documentación requerida.

Madrid, 7 de octubre de 1968.—El Secretario general, J. Ynfiesta.—5.512-E.

RESOLUCION del Patronato de Investigación Cientifica y Tecnica «Juan de la Cierva» por la que se hace público el fallo del concurso-oposición convocado para proveer dos plazas de Colaborador. con destino inicial en Valencia.

Celebrado el concurso-oposición anunciado en el «Boletín Oficial del Estado» número 126. de 25 de mayo del corriente año, para cubrir dos plazas de Colaborador, con destino inicial en el Instituto de Agroquímica y Tecnología de Alimentos en Valencia, el Tribunal ha elevado la correspondiente propuesta a favor de los siguientes concursantes:

- D. Carlos Calvo Gutiérrez-Ravé.D. Miguel Rodrigo Enguídanos.

Se concede un plazo de treinta dias hábiles, a partir de la publicación de esta resolución en el «Boletín Oficial **de**l Estado», para que los concursantes reseñados aporten la documentación requerida.

Madrid, 7 de octubre de 1968.-El Secretario general, J. Yn-

fiesta.-5.511-E.

RESOLUCION del Patronato de Investigación Cientifica y Técnica «Juan de la Cierva» por la que se hace público el fallo del concurso-oposición convo-cado para proveer una plaza de Colaborador, con destino inicial en Madrid.

Celebrado el concurso-oposición anunciado en el «Boletin Oficial del Estado» número 248, de 17 de octubre de 1967, para cubrir una plaza de Colaborador, con destino inicial en el Instituto Nacional de Racionalización del Trabajo en Madrid, el Tribunal ha elevado la correspondiente propuesta a favor del concursante don Pedro Navarro Martínez.

Se concede un plazo de treinta días hábiles, a partir de la publicación de esta resolución en el «Boletín Oficial del Estado», para que el concursante reseñado aporte la documentación requerida.

Madrid, 8 de octubre de 1968—El Secretario general J. Yn-

Madrid, 8 de octubre de 1968.—El Secretario general, J. Ynfiesta.—5.510-E.

RESOLUCION del Patronato de Investigación Cien-tifica y Técnica «Juan de la Cierva» por la que se designa el Tribunal que ha de juzgar las pruebas para la provisión de una plaza de Colaborador, con destino inicial en el Instituto de Cerámica y Vidrio en Madrid.

Finalizado el plazo de admisión de instancias y en cumpliritalizado el piazo de admisión de instancias y en cumprimiento con la base novena del concurso-oposición convocado para cubrir una plaza de Colaborador, con destino inicial al Instituto de Cerámica y Vidrio en Madrid, anunciado en el «Boletín Oficial del Estado» número 126, de 25 de mayo de 1968, se designa la composición del Tribunal, que ha quedado constituído como sigue:

Presidente: Dr. D. Vicente Aleixandre Ferrandis, Jefe de Departamento.

Vocales: Dr. D. Manuel Demetrio Alvarez-Estrada y Fernández-Castrillón, Investigador, y Dr. D. José María Fernández Navarro, Colaborador. Secretario: D. José de Andrés y Jiménez, Jefe Administrativo.

Madrid, 8 de octubre de 1968.—El Secretario general, J. Ynfiesta.—5.509-E.